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3) Første Behandling af: 

Forslag til Lov om Vederlag for Kontor- 
udgifter til forskellige Retsbetjent- 
embeder. 

4) Eneste Behandling af: 

Forslag til Lov om Rettens Pleje. 

5) Eneste Behandling af: 
Forslag til Lov om Ægteskabs Indgaaelse. 

Mødet hævet Kl. 5.15'. 

4 5 d e  Møde.  

Fredag den 17. Marts, Kl. 11/2' 

Formanden: Udvalget angaaende For- 
slag til Lov om kommunale Valg har 
under 15. ds. afgivet Betænkning, hvoraf 
Eksemplarer ere omdelte. 

1 Skrivelse af 15. ds. meddeler Uden- 
rigsministeren, at han i Folketinget har 
anmeldt: Forslag til Rigsdagsbeslutning i 
Anledning af en med den kejserlige rus- 
siske Regering afsluttet vedvarende Vold- 
giftskonvention. 

I Skrivelse af Gaars Dato meddeler 
Finansministeren, at han i Folketinget har 
fremsat: Forslag til Lov om ekstraordi- 
nært personligt Tillæg for Pensionister af 
de militære Underklasser, som have del- 
taget i Krigen 1848-50 samt for saa- 
dannes Enker. 

Den første Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling af  Forslag til Lov, 
sigtende til at lette Udarbejdelsen af ny 
Skøde- og Panteregistre paa Færøerne. 

(Lovforslaget findes i Tillæg A. Sp. 
3597 ff.) ' 

Sagen sattes under Forhandling. 

Høst: Efter at den ny Skyldsætning 
af Jordejendomme paa Færøerne, som 
blev paabudt ved Lov af 29. Marts 1867, 
var bleven tilendebragt 홢 et stort Ar- 
bejde, der krævede ikke saa lidt Tid at 
faa gennemført - ,  viste der sig mere og 
mere Trang til ogsaa at faa indrettet 
paalidelige Skøde- og Panteregistre. Den 
Jordfortegnelse, som man havde, og som 
beroede ved Sorenskriveriet, var nemlig 
ikke længere tidssvarende. Den var der- 
hos i Tidens Løb bleven mangelfuld, saa- 
ledes at den i mange Henseender ikke 
svarede til de virkelige Forhold. Det var 
altsaa i Erkendelse af, at det var nød- 
vendigt at faa paalidelige Skøde- og Pante- 
registre, at Loven af 11. Marts 1892 ud- 
kom. Denne Lov sigtede til at lette Ud- 
arbejdelsen af saadanne Registre, men som 
det fremgaar af Motiverne til Lovfor- 
slaget, har den ikke fuldt ud svaret til 
Forventningerne, idet Skøde- og Pante- 
registrene ingenlunde ere blevne bragte i 
Orden, siden den emanerede. Grundene 
dertil have selvfølgelig været forskellige. 
Som der henpeges paa i Motiverne, ere de 
for en Del at søge i, at adskillige Ejen- 
domsbesiddere og Grundejere ikke have 
brudt sig om at faa deres Adkomster be- 
rigtigede og ikke have villet udrede de 
Udgifter, som Berigtigelsen medførte; men 
ved Siden deraf har ogsaa den Omstæn- 
dighed gjort sig gældende, at det synes at 
have været forbundet med nogen Vanske- 
lighed at faa Bevilling til Ejendomsdoms 
Erhvervelse, idet Amtmanden bar ment at 
burde stille større Fordringer for Udleve- 
ring af saadan Bevilling, end der fordres 
hernede, og for øvrigt efter min Mening 
med fuld Føje. 

Det er altsaa for at fjerne disse Hin- 
dringer, at det foreliggende Lovforslag er 
fremsat, og det forekommer mig, at det 
svarer til sin Hensigt, idet det gaar ud 
paa, at Grundejerne kunne faa deres Ad-, 
komstdokumenter berigtigede uden at er- 
lægge Gebyr, og paa, at give Amtmanden 
en større Frihed til at udlevere Bevilling 
til Ejendomsdoms Erhvervelse. Herved 
forekommer det mig, at denne Sag er ord- 
net saaledes, at man kan have god Udsigt 
til at faa praktiske og gode Panteregistre 
oppe paa Øerne. Lovforslagets Enkelt- 
heder skal jeg ikke komme ind paa, idet 
jeg i saa Henseende kan henvise til Mo- 
tiverne. Jeg skal kun fremhæve, at det 
er Lagtingets Forslag, som i det store og 
hele er lagt til Grund for Lovforslaget, 
og jeg synes derfor ikke, der er nogen 
Grund til at fremkomme med Ændringer. 


